
Repirblika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

triomuna e Prishtin6s
OpStina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht€ dorezuar kerkesa 05 nr.350/02-5214711g dt. 06.0g.201g. e
pronares Nertile Latifa, p€rmes se cil€s kerkohet caktimi i kushteve nd€rtimore p€r hartimin e
dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepisw individuale te banimit, ne kuad€r
t€ parcelws kadastrale nr. l16-4. ZK.Sofbli.
Komentet lidhur me kete propozim duhet td dorezohen nga data26.03.2019 d,erim6 3l .O4.2}lg.
ne E-mail adresen: urbanizmiprishtinel@rks-gov.net

Ne baze t€ Udh€zimit administrativ 0612017, dt. 23.0-5.2017. p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatiden dhe shqyrtimin e
kerkcsavepdrkuslrtend6rtimore, lejend€rtimoredhelejerreriimi p€rkategorin€ldhelltendertimeve,neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy dj gfpnimi i kornenteve, do t€ vendosen nd ueb-faqen e Komun6s, si dhe brenda 5
dirr,ve nga p€rtundimi i per;dfi'tt'id fl6ioufu*
nrrhlikohet nF rreh-frne *all*i',,t$.lt"t {,t'^l "ipublikohet nd ueb-faqe

tu$y,R' Kornluna do t€ ofrojd pergigle me shkrim dhe pergigja nj€herEsh do t€
f+.'t Lq

Ne te gjitha komenret mri i kerkeses te shenuar m6 lartE.

o

PriStina -Municipality of prishtina

Kushtet e tE ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzirnit te tokes: Shtepibanimi, B+P+1
b. Viia rresulluese es kadastrale p€rgiat€ rrue€s publike
c. Vija ndertimore 18.0 m' nga vija rregulluese
d. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen;du krf,jte .

rceles kadastrale p€r-qjat€ rruees publike

e. , Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€,n nga
kufijte ah€sord dhe te pasme te parceles kadastrale 0.5H dhe 0.2H

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me
siperfaqen e parcel€s kadastrale (lSHp) 30%- i lejuar dhe i propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tokd ne
ion me sip€rfaqen e parcelds kadaslrale (ISPN) ISPN 0.8%

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar n6 proporcion me
en e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. P€rqindja e sip€rtaqes se p€rdorshme n€ntok€sore n6
e parcel€s kadastrale (ISHN)

NryL! hap€sirave p€r vendparkime td automjeteve
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- X Jo- I Nukaplikohet- f

m' Shfi1a€zimi i propozuar a do te gieneroje ntlode te mjedisit apo zhurme m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?
Po-D Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

A eshte ndonjd nga pundt nddrtimore n€ zona te mbrojtura, zona t6 
".g*tu ose zona te veganta te"rU-:,r,*lPo-f Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

it
:liNenshkrimi i Z

Komurra e Prislrtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan iogoviq" *. t, tOOOO. prishrine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 :21 
F42 e-mail: urbanizmiorishtine@rks-eov.net

18.00m

50%

50%

I parking pdr ni6 shtEpi banimi

Po




